
~ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIШЯ 

Белгородской области 

ПРИКАЗ 

« Jl » tJ.taj#'tll-2025 года 

Об утверждении локальных 

актов, регламентирующих работу 

предметных комиссий 

при проведении государственной 

итоговой аттестации 

по образовательным программам 

среднего общего образования 

на территории Белгородской 

области в 2025 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года № 233/552, методическими рекомендациями 
по формированию и организации работы предметных комиссий субъекта 
Российской Федерации при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году 
(письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 22 января 2025 года № 04-15 ), в целях организации и осуществления проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Белгородской области в 2025 году пр и к азы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о предметных комиссиях при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2025 году 
(приложение 1 ). 

1.2. Порядок формирования предметной комиссии при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2025 году 
(приложение 2). 




















































































